

**GOVERNMENT NOTIFICATION**

**Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007**

**Order under Section 2 and Section 5**

1. By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Ranil Wickremesinghe, Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this order impose in respect of the commodities specified in Column I of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rate specified in the corresponding entry in Column II of that Schedule.

**SCHEDULE**

Column I				Column II
Commodity Details				Special Commodity Levy
	H. S. Heading	H.S. Code	Description	
1	03.02		Fish, fresh or chilled, excluding fish fillets and other fish meat of heading 03.04	10% or Rs.400.00 per Kg, the amount of levy whichever is higher
	03.03		Fish, frozen, excluding fish fillets and other fish meat of heading 03.04	10% or Rs.400.00 per Kg, the amount of levy whichever is higher
2	03.05	0305.59.10	Maldive Fish and Substitutes thereof	Rs.302.00 per kg
3	07.13	0713.31.19	Other – Green gram (Moong)	Rs. 40 per Kg
4		0713.40.11	Massor dhal (red lentils) - Whole	25 Cents per kg
		0713.40.12	Massor dhal (red lentils) - Split	25 Cents per kg
		0713.40.21	Yellow lentils - Whole	25 Cents per kg
		0713.40.22	Yellow lentils - Split	25 Cents per kg
5	08.04	0804.50.50	Mangoesteens - fresh	Rs. 200 per Kg
		0804.50.60	Mangoesteens - dried	Rs. 200 per Kg
6	0810	0810.50	Kiwifruit	Rs. 175 per Kg

2. By virtue of the powers vested in me by Section 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, do hereby make an order to waive-off balance amount after collecting Rs. 6 per kg from the applicable Special Commodity Levy of 10% or Rs.400 per Kg on importation of Mackerel (*Scomber scombrus*, *scomber australasicus*, *scombe japonicus*) classified under the HS Code of 0303.54 and Jack and horse mackerel (*Trachurus spp.*) classified under the HS Code of 0303.55 listed out in the Schedule of the above, classified under HS Heading of 03.03 for

production of canned fish by local canned fish manufactures on the recommendation of the Secretary, Ministry in charge of subject of Fisheries.

3. The Order made under Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007 and published in the Extraordinary Gazette Notification No. 2269/56 of March 03, 2022 in respect of Mackerel (*Scomber scombrus*, *scomber australasicus*, *scombe japonicus*) classified under the HS Code of 0303.54 and Jack and horse mackerel (*Trachurus spp.*) classified under the HS Code of 0303.55 are rescinded with effect from October 14, 2022.
4. This Order shall be valid for a period of one year commencing from October 14, 2022 subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.



**Ranil Wickremesinghe**  
**Minister of Finance, Economic**  
**Stabilization and National Policies**

October 13, 2022  
Ministry of Finance, Economic Stabilization  
and National Policies  
Colombo 01.

**රජයේ නිවේදනයයි**

**2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත**

**2 වැනි වගන්තිය සහ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය**

1. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ I වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන් එම උපලේඛනයේ II වන තීරයේ අනුරූප සටහන්වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණ මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක් මෙම නියමය මගින් පනවමි.

**උපලේඛනය**

I වන තීරය				II වන තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය				විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සං.ව.ශීර්ෂය	සං.ව. සංකේතය	විස්තරය		
1	03.02		03.04 ශීර්ෂයේ කටු ගැල වූ මසුන් සහ අනෙකුත් මසුන්ගේ මස් හැර, අළුත් හෝ ශීතකළ මසුන්	10% හෝ කි.ග්‍රෑමයට රු.400.00 යන දෙකෙන් වඩා වැඩි බදු ප්‍රමාණය
	03.03		03.04 ශීර්ෂයේ කටු ගැල වූ මසුන් සහ අනෙකුත් මසුන්ගේ මස් හැර, හිමායීත මසුන්	10% හෝ කි.ග්‍රෑමයට රු.400.00 යන දෙකෙන් වඩා වැඩි බදු ප්‍රමාණය
2	03.05	0305.59.10	උම්බලකඩ සහ ඒ සඳහා ආදේශක	කි.ග්‍රෑමයට රු.302.00
3	07.13	0713.31.19	අනෙකුත් - මුං ඇට	කි.ග්‍රෑමයට රු.40.00
4		0713.40.11	මයිසුර් පරිඡය (රතු පරිඡය) - සම්පූර්ණ	කි.ග්‍රෑමයට ගන 25
		0713.40.12	මයිසුර් පරිඡය (රතු පරිඡය) - පියලි කළ	කි.ග්‍රෑමයට ගන 25
		0713.40.21	කහ පරිඡය - සම්පූර්ණ	කි.ග්‍රෑමයට ගන 25
		0713.40.22	කහ පරිඡය - පියලි කළ	කි.ග්‍රෑමයට ගන 25
5	08.04	0804.50.50	මැංගුස්ටින් - අලුත්	කි.ග්‍රෑමයට රු.200.00
		0804.50.60	මැංගුස්ටින් - වියළි	කි.ග්‍රෑමයට රු.200.00
6	08.10	0810.50	කිවි ෆාව	කි.ග්‍රෑමයට රු.175.00

2. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ඉහත උපලේඛනයේ දක්වා ඇති සංයෝජන වර්ගීකරණ ශීර්ෂ අංක 03.03 යටතේ වන සංයෝජන වර්ගීකරණ සංකේතාංක 0303.54 යටතේ වර්ගීකරණය වන මැකරල් (ස්කොම්බර් ස්කොම්බුස්, ස්කොම්බර් ඕස්ට්‍රේලියානස්, ස්කොම්බර්

ජැපොනිකස්) හා සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 0303.55 යටතේ වර්ගීකරණය වන ජැක් සහ හෝස් මැකරල් (ට්‍රාච්චරස් විශේෂ) ආනයනය කිරීමේ දී අදාළ වන 10% ක් හෝ කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු. 400ක් වන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දෙන් කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු. 6 ක් අයකරගෙන ඉතිරි වටිනාකම, දේශීය ටින්මාළු නිෂ්පාදකයන් විසින් ටින් මාළු නිෂ්පාදනය සඳහා ආනයනය කිරීමේ දී, ධීවර විෂයය භාර අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ නිර්දේශය මත, අත්හරිනු ලැබිය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.

3. සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 0303.54 යටතේ වර්ගීකරණය වන මැකරල් (ස්කොම්බර් ස්කොම්බුස්, ස්කොම්බර් ඕස්ට්‍රේලියිකස්, ස්කොම්බර් ජැපොනිකස්) හා සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 0303.55 යටතේ වර්ගීකරණය වන ජැක් සහ හෝස් මැකරල් (ට්‍රාච්චරස් විශේෂ) සඳහා 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ පනවන ලද 2022 මාර්තු මස 03 දිනැති අංක 2269/56 දරන අනිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රකාශිත නියමය 2022 ඔක්තෝබර් 14 වැනි දින සිට ක්‍රියාත්මක වන පරිදි අවලංගු කරමි.
4. මෙම නියමය 2022 ඔක්තෝබර් මස 14 වැනි දින සිට ආරම්භ වන වසරක කාල සීමාවක් සඳහා, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වැනි උප වගන්තියේ විධිවිධානවලට යටත්ව, වලංගුව පැවතිය යුතු ය.

**රනිල් වික්‍රමසිංහ**  
**මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ**  
**සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය**

2022 ඔක්තෝබර් මස.13 වැනි දින,  
 කොළඹ 01,  
 මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ හා ජාතික  
 ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

**அரசாங்க அறிவித்தல்**

**2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்**

**பிரிவு 2 மற்றும் 5 இன் கீழான கட்டளை**

1. 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் கீழ் எனக்குறித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கு அமைவாக, இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசின் நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர், ரணில் விக்கிரமசிங்க, ஆகிய நான், இந்தக்கட்டளை மூலம், இங்கே தரப்பட்டுள்ள அட்டவணையின் நிரல் I இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பண்டங்கள் தொடர்பாக அதற்கு நேரொத்த பதிவிலை அவ் அட்டவணையின் நிரல் II இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அளவிலான விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டினை விதிக்கின்றேன்.

**அட்டவணை**

நிரல் I			நிரல் II	
	இ- மு தலைப்பு	இ- மு குறியீடு	விபரணம்	விசேட வியாபார பண்ட அறவீடு
1	03.02		மீன் புதியது அல்லது குளிரூட்டப்பட்டவை தலைப்பு 03.04 இன் கீழ் தரப்பட்ட முள்ளற்ற துண்டுகளையும் மீன் இறைச்சியையும் தவிர்ந்தவை	10% அல்லது கி.கி ஒன்றிற்கு 400.00 ரூபா, எந்த வரிவிதிப்பு அதிகமோ அதன் பெறுமதி
	03.03		மீன் குளிரால் உறையச் செய்யப்பட்டவை, தலைப்பு 03.04 இன் கீழ் தரப்பட்ட முள்ளற்ற துண்டுகளையும் மீன் இறைச்சியையும் தவிர்ந்தவை	10% அல்லது கி.கி ஒன்றிற்கு 400.00 ரூபா, எந்த வரிவிதிப்பு அதிகமோ அதன் பெறுமதி
2	03.05	0305.59.10	மாசி மீனும் அதற்குப் பதிலானவையும்	கி.கி ஒன்றிற்கு 302.00 ரூபா
3	07.13	0713.31.19	பிற - பச்சைக் கடலை (பாசிப் பயறு)	கி.கி ஒன்றிற்கு 40.00 ரூபா
4	07.13	0713.40.11	மைசூர் பருப்பு (சிவப்பு பருப்புக்கள்) முழுமையானவை	கி.கி ஒன்றிற்கு 25 சதம்
		0713.40.12	மைசூர் பருப்பு (சிவப்பு பருப்புக்கள்) பிளக்கப்பட்டவை	கி.கி ஒன்றிற்கு 25 சதம்
		0713.40.21	மஞ்சள் பருப்புக்கள் முழுமையானவை	கி.கி ஒன்றிற்கு 25 சதம்
		0713.40.22	மஞ்சள் பருப்புக்கள் பிளக்கப்பட்டவை	கி.கி ஒன்றிற்கு 25 சதம்
5	08.04	0804.50.50	மங்குஸ்தான் - சோர்வற்ற புதிய	கி.கி ஒன்றிற்கு 200.00 ரூபா
		0804.50.60	மங்குஸ்தான் - உலர்ந்தவை	கி.கி ஒன்றிற்கு 200.00 ரூபா
6	08.10	0810.50	கிவி பழம்	கி.கி ஒன்றிற்கு 175.00 ரூபா

2. 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 5 இன் கீழ் எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கு அமைவாக, தகரத்தில் அடைக்கப்பட்ட மீன் உற்பத்திக்காக உள்ளூர் தகரத்தில் அடைக்கப்பட்ட மீன் உற்பத்தியாளர்களினால் இறக்குமதி செய்யப்படும் இ.மு தலைப்பு 03.03 கீழாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளதுடன் மேலே அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளதுமான இ.மு குறியீடு 0303.54 கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள மெகரல் (ஸ்கொம்பர் ஸ்கொம்ஹஸ், ஸ்கொம்பர் அவுஸ்ராலாசியஸ், ஸ்கொம்பர் ஜபோனிகஸ்) மற்றும் இ.மு குறியீடு 0303.55 கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள ஜெக் மற்றும் ஹோஸ் மெகரல் (ட்ராசுஹஸ் இன்) மீன் மீது பிரயோகிக்கப்படக்கூடிய விசேட வியாபார பண்ட அறவீடான 10% அல்லது கி.கி ஒன்றிற்கு 400.00 ரூபாவில் இருந்து, கி.கி ஒன்றிற்கு 6 ரூபாவினை அறவிட்ட பின்பு, மிகுதி தொகையினை விலக்களிக்குமாறு இத்தால் கட்டளையிடுகின்றேன்.
3. 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்டதும் 2022, மாச்சு 03 ஆம் திகதிய 2269/56 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்டதுமான இ.மு குறியீடு 0303.54 கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள மெகரல் (ஸ்கொம்பர் ஸ்கொம்ஹஸ், ஸ்கொம்பர் அவுஸ்ராலாசியஸ், ஸ்கொம்பர் ஜபோனிகஸ்) மற்றும் இ.மு குறியீடு 0303.55 கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள ஜெக் மற்றும் ஹோஸ் மெகரல் (ட்ராசுஹஸ் இன்) தொடர்பான கட்டளையானது, 2022, ஒற்றோபர் மாதம் 14 ஆம் திகதியிலிருந்து வலுவாகுமாறு முடிவுறுத்தப்படுகின்றது.
4. 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 ஆம் பிரிவின் உப பிரிவு (3) இன் ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக, இந்தக் கட்டளையானது 2022 ஒற்றோபர் மாதம் 14 ஆம் திகதி முதல் ஆரம்பமாகும் ஒரு வருட காலப்பகுதிக்கு செல்லுபடியுடையதாகும்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க

நிதி, பொருளாத உறுதிப்பாடு மற்றும்  
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்

நிதி, பொருளாத உறுதிப்பாடு மற்றும்  
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்  
கொழும்பு 01  
2022, ஒற்றோபர் 13